
Proroga noleggio OCT Pdel-2015-1218 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1032 del 06 agosto 2015

OGGETTO: Noleggio relativo a n. 1 tomografo a radiazione ottica coerente (OCT)
per l'U.O. di Oculistica del P.O. San Francesco di Nuoro. Proroga
tecnica alla Ditta A.B. Med. s.a.s. di Cagliari fino al 31.12.2015.
Importo complessivo € 11.400,00. Cig Z99082350E

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;
VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;
VISTA la Deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
19/27;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;
PREMESSO che il contratto con il quale è stato aggiudicato il noleggio dell'apparecchiatura
in oggetto della Ditta A.B. Med. s.a.s. di Cagliari, in uso presso l'U.O. di Oculistica del P.O.
“San Francesco”,è scaduto il 30.06.2015;
ATTESO che l’impiego di detta apparecchiatura è considerata indispensabile per l’operatività
del Reparto e che il suo acquisto è condizionato alla definizione dell’elenco di
apparecchiature che devono essere fornite a carico del contratto di ingegneria clinica del
Project financing;
VISTA altresì, la richiesta del Resp.le dell'Unità Operativa di Oculistica, ricevuta con
NP/2015/10074 del 15.07.2015, con la quale si segnala la necessità di provvedere ad un
sollecito rinnovo del noleggio in essere;
AVENDO acquisito dalla Ditta A.B. Med la disponibilità a confermare i prezzi aggiudicati;
RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una proroga tecnica fino al 31.12.2015, per un
periodo quindi di 6 mesi, del contratto attualmente in essere con la Ditta A.B. Med. di
Cagliari con una spesa complessiva di euro 11.400,00 più iva;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;



Proroga noleggio OCT Pdel-2015-1218 pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di prorogare fino al 31.12.2015, il contratto afferente il noleggio del tomografo in
dotazione all'U.O. di Oculistica alla Ditta A.B. Med. s.a.s. di Cagliari per l'importo
complessivo di € 13.908,00 iva inclusa nella misura di legge;
b) di imputare la spesa complessiva presunta al conto A508020104 “ Canoni di noleggio per
attrezzature sanitarie” del Bilancio aziendale di competenza;
c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;
d) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Proroga noleggio OCT Pdel-2015-1218 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 06 agosto 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


